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Tjänsteskrivelse för svar på initiativärende Kompletteringav mål- och riktlinjer för 
nationella minoriteter. insatser för den judiska minoriteten
HSN 1186-2025 

Sammanfattning
Anton Bergström Nord och Elin Segerstedt Söderberg, båda (M), lämnade in ett initiativärende vid 
hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 24 september 2025, § 162. I initiativärendet 
yrkar de följande: Att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att föreslå hur ” Mål och riktlinjer för 
nationella minoriteter 2024-2026” kan utökas med insatser kopplade till den judiska minoritetens 
trygghet, kulturella identitet och synlighet, i enlighet med vad som anförts i ärendet.”

Ett svar på initiativärendet har upprättats I svaret beskrivs pågående dialoger mellan regionen, 
Umeå kommun och judar för att klargöra vilka insatser som har bäst effekt. Vidare framgår det att 
regionen redan gör en del insatser för den judiska minoriteten, men att hela samhället måste 
hjälpas åt och att fler insatser behövs. Det framgår också att ett nytt mål och riktlinjedokument 
kommer att tas fram under våren då den nuvarande planen snart upphör. 

Förslag till beslut
Beredningen för funktionshinder och samverkan att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar:

Initiativärendet avslås med hänvisning till att nytt Mål och riktlinjedokument planeras till våren då 
nuvarande dokument snart upphör.

Bedömda resultat och konsekvenser
Beskriv kortfattat förslaget ur perspektiven:

- Hur påverkas medborgare, verksamhet, patienter, medarbetare, andra aktörer?
- Finns det några ekonomiska risker- och konsekvenser?

Resurser och finansiering
Redogör för finansiering och vad som ska finansieras, tex tjänster, utrustning etc.

Jämställdhet

Kort sammanfattning av om och hur ärendet påverkar kvinnor och män, flickor och pojkar. Använd 
könsuppdelad statistik. Beskriv konsekvenser för kvinnor och män, flickor och pojkar. Analysera 
föreslagna åtgärder i relation till jämställdhetsmål..

Beredningsansvariga
Ann-Sofi Grenholm strateg nationella minoriteter 

Beslutsunderlag

Svar på initiativärende
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Beslutet expedieras till
Ann-Sofi Grenholm- strateg nationella minoriteter
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